Cum ergo interior affectus noster multum corruptus sit, necesse est, ut actio sequens, in- *Affectu* *corrupto* *quid mi-
rum si* *corru-
pant &
actio*

5. Quantum quis fecerit quaeritur: sed ex *Vide* *qua* *er-
quanta virtute agit, non tam studiose pensatur.*

Si fuerit fortis, dives, pulcher, habilis, vel retur pas- *quam er-
sum in aef-
teriorum operibus.* bonus scriptor, bonus cantor, bonus laborator, timandus investigatur: quam pauper sit spiritu, quam patiens et mitis, quam devotus et internus, a *Facuum* *genitator,* non aef- *tus aut in-
tentio.* multis tacetur.

Natura exteriora hominis respicit; gratia ad *interiora* se convertit.

Illa frequenter fallitur; ista in DEO sperat, *Illa* *frequenter* *fallitur;* *ista* *in DEO* *sperat,* ut non decipiatur.

CAPUT XXXII.

*De abnegatione sui, & abdicatione
omnis cupiditatis.*

*Sine ple-
na abne-
gatione
sui nemo
liber.*

1. } *F* *ILLI, non potes perfectam* *sui nemo* *liber.*
DOMINUS. } *F* *possidere libertatem, nisi to-* *Matth. xvii. 24.*
 taliter abneges temetipsum.

Competiti sunt omnes proprietarii, et si ip- *xvi. 24.*
fius amatores, cupidi, curiosi, gyrovagi, quae- *Redeemtio* *ad eum* *sed*
rentes semper mollia, non quae JESU CHRISTI,

sed hoc saepe fingentes et componentes, quod non flabit.

Peribit enim totum, quod non est ex DEO ortum.

Vis summan rei?
Dimitte omnia, & invenies omnia.

Tene breve et consummatum verbum: Dimitte omnia, & invenies omnia: relinque cupidinem, et repieres requiem.

Hoc mente pertracta: et cum impleveris, intelliges omnia.

Arduum hoc;
2. } Domine, hoc non est opus unius SERVUS. } diei, nec ludus parvolorum: imo in hoc brevi includitur omnis perfectio Religioforum.

Sed ne diffide.
3. } Fili, non debes averti, nec stolidus DOMINUS. } tim dejici, auditia via perfectorum; fed magis ad sublimiora provocari, et ad minus ad haec ex desiderio suspirare.

Utinam sic tecum esset, et ad hoc pervenifles, ut tui ipsius amator non esies, sed ad nutum meum pure stares, et ejus quem tibi praefopui patris: tunc mihi valde placeres, et tota vita tua in gaudio et pace transfaret.

Adhuc multa habes ad relinquendum: quae nisi mihi ex integro resignaveris, non acquires quod postulas.

Exue a morem luxuriantem tuam ad Dei nutum & Praeclarum.
Resignatione prorsus opus est,
Et coelesti sapientia.

Suadeo tibi emere a me aurum ignitum, ut locuples fias (Apoc. iii. 18.), id est, coelestem sapientiam, omnia infima conculcentem.

Terrena posthabita illa quidem vilis et contempta, sed nihil ea pretiosius.

Postpone terrenam sapientiam, omnem humananam et propriam complacentiam.

4. Dixi, viliora tibi emenda pro pretiosis et altis, in rebus humanis.

Nam valde vilis et parva, ac paene obliuioni tradita videtur vera coelestis sapientia; non sapiens alta de se, nec magnificari quaerens in terra: quam multi ore tenus praedicant, sed vita longe dissentunt: ipsa tamen est pretiosa margarita, a multis abscondita.

CAP.

CAPUT XXXIII.

De instabilitate cordis, & de intentione finali ad DEUM habenda.

1. } DOMINUS. } **F**ILI, noli credere affectui tuo: qui nunc est, cito mutabitur in aliud.

Quamdiu vixeris, mutabilitati subjectus es, etiam nolens: ut modo laetus, modo tristis; modo pacatus, modo turbatus; nunc devotus, nunc indevotus; nunc studiosus, nunc acediosus; nunc gravis, nunc levis inveniaris.

Sed si super haec mutabilia sapiens, et bene doctus in spiritu: non attendens quid in se sentiat, vel qua parte flet ventus instabilitatis; sed ut tota intentione mentis ejus ad debitum et optatum proficiat finem.

Nam sic poterit unus et idem inconcussus permanere, simplici intentionis oculo, per totos eventus, ad me imprætermisse directo.

2. Quanto autem purior fuerit intentionis oculus, tanto contitantius inter diversas itur procellas.

Sed in multis caligt oculus purae intentionis: respicitur enim cito in aliquod delectabile, quod occurrit.

Nam et raro totus liber quis invenitur a nævo proprias exquisitionis.

Sic Judæi olim venerant in Bethaniam, ad Martham et Mariam; non propter JESUM tantum, sed et ut Lazarum viderent (Joan. xii. 9.).

Mundandas est ergo intentionis oculus, ut sit simplex et rectus, atque ultra omnia varia media ad me dirigendas.

Ottavio
confusus
in vita
presenti.

Sapiens
interior
seu plus
mentem
figit in
DEO, uti
ultimo si-
ne.

Sola in-
tertia
stultus
ar:hora,
simplici
intentione.

Sed esto
cautus;
facile e-
nim devi-
at a pree-
dicto scopo.
Quoniam
intra-
bit amor
fuit curio-
sitas, &c.

CAP.

ORATIO
Optantis,
sopitis
carnis de-
siderii,
super om-
nia inhae-
re DEO.
Summa
omnis fe-
licitatis,
DEUS.

*Per te
num et in
uno DEO
sent nobis
omnia abo-
na.
Sine DEO
nihil diu
sapiit aut
placet.*

Mundi sa-
pientes
non sapt
DEUS.
*Sed hinc
qui mun-
dum et
carnem
satisfi-
unt;*

*Aut si
quid in
creaturis
placeat, ad
laudem*

CAPUT XXXIV.
Quod amanti sapit DEUS super om-
nia, & in omnibus.

I. } SERVUS. { E CCE DEUS meus, et om-
nia. Quid volo amplius, et
quid feliciter desiderare pos-
sum?

O sapidum et dulce verbum! sed amanti
Verbum, non mundum, nec ea quae in mun-
do sunt.

DEUS meus, et omnia. Intelligenti, fatis
dictum est: et saepe repeteret, jucundum est
amanti.

Te siquidem praefente, jucunda sunt omnia:
te autem absente, fastidium cuncta.

Tu facis cor tranquillum, et pacem magnam,
laetitiamque festivam.

Tu facis bene sentire de omnibus, et in om-
nibus te laudare: nec potest aliquid sine te diu
placere; sed si debet gratum esse et bene fa-
pere, oportet gratiam tuam adesse, et condimen-
to tuae sapientiae condiri.

2. Cui tu sapiis, quid ei recte non sapiet?
Et cui tu non sapiis, quid ei ad jucunditatem
esse poterit?

Sed deficient in sapientia tua mundi sapien-
tes, et qui carnem sapiunt: quia ibi plurima
vanitas, et hic mors inventur.

Qui autem te per contemptum mundanorum,
et carnis mortificationem sequuntur, ve-
re sapientes esse cognoscunt: quia de vani-
tate ad veritatem, de carne ad spiritum trans-
fueruntur.

Iftis sapit DEUS: et quidquid boni invenitur
in creaturis, totum ad laudem referunt sui con-
ditoris.

Diffi-

Dissimilis tamen, et multum dissimilis sapor referunt
creatoris et creature, aeternitatis et temporis, creatoris.
lucis increatae et lucis illuminatae.

3. O lux perpetua, cuncta creata transcen-
dens lumina, fulgura coruscationem de sublimi
penetrantem omnia cordis mei intima.

Purifica, laetifica, clarifica et vivifica spiritu-
tum meum, cum suis potentissimis, ad inhaerendum
tibi jubilosus exceſſibus.

O quando veniet haec beata et desiderabilis
hora, ut tua me faties praeſentia, et sis mihi
omnia in omnibus!

Quamdiu hoc datum non fuerit, nec plenum
gaudium erit.

Aduhc (proh dolor!) vivit in me vetus homo,
non est totus crucifixus, non est perfecte mor-
tuus.

Aduhc concupiscit fortiter contra spiritum, <sup>Nam
gravi car-
nis et spi-
ritus luc-
ta premi-
muſ.
bella movet intestina, nec regnum animae pati-
tur esse quietum.</sup>

4. Sed tu, qui dominaris potestati maris, et
motum fluviuum ejus mitigas (Pſ. lxxxviii. 10.)
exurge, adjuva me.

Diffipa gentes quae bella volunt (Pſ. lxvii.
31.): contere eas in virtute tua.

Oſtende, quaeſo, magnalia tua, et glorifice-
tur dextera tua: quia non eſt ſpes alia, nec re-
fugium mihi, niſi in te, Domine DEUS meus.

*Nec nif
DEUS ſuc-
currat,
pace poti-
emur.*

CAPUT XXXV.

Quod non eſt ſecuritas a tentatione
in hac vita.

i. } DOMINUS. { F ILI, nunquam fecurus es
in hac vita, fed quoad vix-
eris, ſemper arma spiritu-
alia tibi ſunt neceſſaria.

*Nun-
quam te
hic puta
ſecurum.*

Inter

^{2 Cor. vi. 7.} Inter hostes versaris, et a dextris et a sinistris impugnaris.

^{Ubiq[ue] pericula.} Si ergo non uteris undique scuto patientiae, non eris diu sine vulnere.

^{Adversus quae opus Iesu patientiae.} Infuper, si non ponis cor tuum fixe in me, cum mera voluntate cuncta patienti propter me, non poteris ardorem istum sustinere, nec ad palmarum pertinere beatorum.

^{Et fortia animo.} Oportet te ergo viriliter omnia pertransire, et potenti manu uti adversus objecta.

^{Apoc. ii. 17.} Nam vincenti datur manna, et torpenti relinquunt multa miseria.

^{Ergo ne requiem hic ex pectus sed mai gis labo rem.} 2. Si quaeris in hac vita requiem, quomodo tunc pervenies ad aeternam requiem?

Non ponas te ad multam requiem, sed ad magnam patientiam.

^{Pacem vero de mun in coelis.} Quaere veram pacem, non in terris, sed in coelis: non in hominibus, nec in ceteris creaturis, sed in DEO solo.

^{Nunc amore DEL libens pat teres;} Pro amore DEI debes omnia libenter subire, labores felicit et dolores, tentationes, vexationes, anxietates, necessitates, infirmitates, injurias, obloquies, reprehensiones, humiliations, confusions, correctiones et delpectiones.

^{Sicut Christianum probas;} Haec juvant ad virtutem: haec probant Christi tyronem: haec fabricant coelestem coronam.

^{Et coelest corona dignum,} Ego reddam mercedem aeternam pro brevi labore, et infinitam gloriam pro transitoria confusione.

^{Erras, & vis omnia ad nutum haberes;} 3. Putas tu, quod semper habebis pro tua voluntate consolationes spirituales?

^{Id ne Sancdis quidem contigil, Qui varie tentati;} Sancti mei non semper haberent tales, sed multas gravitates, et tentationes varias, magnas defolations.

^{Sed patienter sustinuerunt se in omnibus, et magis confisi sunt DEO, quam sibi:} scientes quia

quia non sunt condignae passiones hujus temporis, ad futuram gloriam promerendam patienter iudicavit, speratus gloriae gloriae.

Vis tu statim habere, quod multi post multas lacrymas et magnos labores vix obtinuerunt?

^{Expecta Dominum, viriliter age} (Pf. xxv. 14.), et confortare: noli diffidere, noli difcere: sed corpus et animam expone constanter pro gloria DEI.

Ego reddam plenissime: ego tecum ero in omni tribulatione.

^{DEUS non derit.}

CAPUT XXXVI.

Contra vanam hominum judicia.

^{DEO et bona nus confi entia, ho um, ubi te conscientia plium reddit et infontem.} FILI, jacta cor tuum firmiter in Domino, et humanum ne metuas judicium, et minimum ne time judicium.

Bonum est et beatum taliter pati, nec hoc erit grave humili cordi, et DEO magis quam infibis ipsi confidenti.

Multa multa loquuntur, et ideo parva fides est adhibenda.